• Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso
Coordenadoria Administrativa

Departamento Administrativo — Divisão de Contratos
Telefone: (65)3617-3726

e-mail: clivisao.contratos@tjmtjus.br

Fls.

T.I/MT

Tribunal de Justiça
MATO GROSSO

Contrato n. 49/2016 — CIA: 0043518-04.2016.8.11.0000

TERCEIRO TERMO DE ADITAMENTO AO

CONTRATO 49/2016 TENDO COMO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

CONSULTA E PESQUISA DE PREÇOS DE

COMPRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

VISANDO ATENDER O DEPARTAMENTO DE

MATERIAL E PATRIMÔNIO (DIVISÃO DE

CONTROLE PATRIMONIAL E DÏVISÃO DE

CONTROLE DE ESTOQUE), DEPARTAMENTO

ADMINISTRATIVO, COORDENADORIA DE

INFFtAESTRUTURA, COORDENADORIA DE

CONTROLE INTERNO, E DEMAIS UNIDADES

DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA, QUE ENTRE SI

CELEBRAM O ESTADO DE MATO GROSSO,

POR INTERMÉDIO DO TRIBUNAL DE

JUSTIÇA E A EMPRESA NP CAPACITAÇÃO E

SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.

O ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio do Poder

Judiciário/TRIBUNAL DE JUSTIÇA, inscrito no CNPJ sob o no

03.535.606/0001-10, com recursos próprios ou do FUNDO DE APOIO

AO JUDICIÁRIO/FUNAJURIS, inscrito no CNPJ sob o no

01.872.837/0001-93, sediados no Centro Político Administrativo em

Cuiabá/MT -'CEP 78.055-970, nesta capital, representado neste ato pel

seu Presidente, Exmo. Senhor Desembargador CARLOS ALBERTO ALVES

DA ROCHA, brasileiro, casado, portador do RG no 7.388.085-1

SSP/SP e do CPF n° 012.075.878-42, com endereço acima

mencionado, no uso de suas atribuições, designado CONTRATANTE e de

outro lado a empresa NP CAPACITAÇÃQ E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS

Poder Judiciário do Estado de Mato Grosso - Centro Político Administrativo - Rua C, 5/N - CEP 78049-926.-'
" 	Cuiabá-MT - (65) 3617-3000

Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso
Coordenadoria Administrativa

Departamento Administrativo — Divisão de Contratos
Telefone: (65)3617-3726

e-mail: divisao.contratos@tjmtjus.br

TI/MT

Tribunal de Justiça

MATO GROSSO

Contrato n.49)2016 — CIA: 0043518-04.2016.8.11.0000

LTDA, inscrita no CNP3 sob o no 07.797.967/0001-95 e 1E-90547068-01,

situada à Rua Lourenço Pinto, n°196, 20  e 30  andar, Bairro Centro, CEP:

80.010-160, em Curitiba/PR, neste ato representada pelo Senhor

RUDIMAR BARBOSA DOS REIS, brasileiro, casado, empresário,

portador do RG no 4.086.763-5-SSP/PR e do CPF no 574.460.249-68,

designada CONTRATADA, tendo em vista a autorização formalizada no

processo de Inexigibilidade de Licitação n. 53/2016 - CIA. 0043518-

04.2016.8.11.0000, com fulcro no artigo 25, caput, da Lei n. 8.666/1993

e a proposta comercial da Contratada, fl. 249 a 281-T3MT, e demais

disposições estabelecidas na mesma lei, atualizada, bem como disposições

supletivas da Teoria Geral de Contratos e de Direito Privado, têm, entre si,

como certo e ajustado, o seguinte:

-CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO DO ADITIVO

1.1. O presente Termo de Aditamento tem por finalidade alterar, em

parte, a Cláusula Quarta (Da Vigência), item 4.1. do Contrato 49/2016.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA

2.1. Alterar, em parte, a Cláusula Quarta (Da Vigência) do contrato

originariamente firmado entre as partes, prorrogando o prazo de vigência

do contrato por mais 12 (doze) meses, de 26/09/2019 a 25/09/2020.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO

3.1. Permanecem inalteradas as demais Cláusulas do Contrato firmado.

(
CLÁUSULA QUARTA - DA EFICÁCIA

4.1. Para a eficácia deste Termo, o CONTRATANTE, após a assinatura das

partes, providenciará a publicação de seu extrato na Imprensa Oficial,

conforme dispõe o Parágrafo único, do art. 61, da Lei no' 8.666/93.

Poder 3udiciario do Estado de Mato Grosso - Centro Político Administrativo - Rua C, S/N - CEP 78049-926 -
Cuiabá-MT- (65) 3617-3000

1

Rd\_/ CPF: 482.625.361-34

CPF 	RG: 05138507 SSPIMT

Imelda Baros
.041-27

166073-2 •SP/MT

2
RG

CPP

t
t Reconheço por SEMELHAN

C002963

, rl Guri •a, 25 d etem
Em test° 	 verdade

' 	ROBSON LUIS FERREIR 	El RO - ESCREVENTE

r Selo: 9pjFR . 9hvFu . u6pwY - 8hHAL . 5wDK6
ta 	Consulte em httpifunarpen.corn.br

2

Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso
Coordenadoria Administrativa

Departamento Administrativo Divisão de Contratos
1 Telefone: (65)3617-3726

e-mail: divisaotontratos@tjmt.jus.br

THMT

Fis.
Tribunal de Justiça

MATO GROSSO

Contrato n. 49/2016 — CIA: 0043518-04.2016.8.11.0000 	.

4.2, E, por estarem de pleno acordo, depois de lido e achado conforme,'

foi o presente Termo lavrado em 02 (duas) vias de igual teor e forma, e

i  assinado pelas partes contratantes e pelas testemup as abaixo.

Cuiabá-MT, 03 de setembro de 2019.

Desembargador CARLOS ALB O 	DA ROCHA
Presidente do Tribunal d: Justiça

al

Representante RUDIMAR ESAR 	 IS
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.

CONTRATADA

CONTRATANT
)5ERfriço,

F
nsi

•11~
4„4s

Poder Judiciário do Estado de Mats,Grosso - Centro Político Administrativo- Rua C, 5/N - CEP 78049-926 -
Cuiabá-NIT - (65) 3617-3000

,

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004